
「次世代育成支援のための実態調査」ご協力のお願い  

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。   

この度、私ども凸版印刷株式会社では、厚生労働省より委託を受けて、現状の子育て支援サービスの  

実態を把握する、全国の地方自治体対象調査を実施することになりました。  

本調査は、次世代育成支援に関連する給付・サービスを見直し、新たな制度体系の構築や、必要とされ  

る次世代育成支援サービス基盤の確保を検討するための資料となるデータを収集することを目的として  

おります。  

ご多忙のところご面倒なお願いかとは存じますが、上記主旨をご理解いただき、何卒本調査にご協力  

いただけますようお願い申し上げます。  

なお本調査は、次世代育成支援サービス全般について把握するため、地方自治体調査と平行して  

全国の下記に該当する子育て支援事業者の皆様にもご協力をお願いいたしております。  

、  

「認可保育所、認可外保育施設、病児病後児保育事業者、一時預かり保育事業者  

G  
タ一事業者 

］   
上記事業者様には、凸版印刷株式会社より直接調査票をお送りしておりますので、貴自治体内の  

施設及び事業者様から回答の可否・内容などについてお問合せがありましたら、協力を促して頂けます  

と幸甚に存じます。  

本調査の内容等でご不明な点がございましたら、調査主体であります下記凸版印刷株式会社  

調査事務局までお問合せください。  

平成22年2月  

敬具  

凸版印刷株式会社  

■調査票は、「本調査票」と「別紙 調査票」の2種類があります。  

■調査票へのご回答は、黄白治体の子育て支援事業担当者の方がご回答ください。  

■ご自分では記入ができない（わからない）箇所については、お分かりになる方にご確認頂き、   

どうしても記入ができない箇所は空白のままでご返送ください。  

■「本調査票」には、「黄白治体認可保育所の保育料一覧表」の添付をお願いいたします。（6頁参照）  

■「別紙調査票」は、家庭的保育者の状況を把握するための内容となっています。   

平成22年1月に稼動した家庭的保育者の方についてのみ、必要部数をコピーいただき、ご記入を   

お願いいたします。（各家庭的保育者の方が直接記入されても構いません。）  

■ご記入いただきました調査票は、同封の返信用封筒（切手は不要です）をお使いのうえ、   

内容物をご確認頂いた上 3月15日（月）までにご投函くださいますようお願いいたします。  

■本調査につきまして、ご不明な点などがございましたら、お手数ですが、下記問い合わせ先まで   

お問い合わせください。  

凸版印刷株式会社  

内 次世代育成支援のための実態調査事務局  

TEL：03－5610－3474 （受付時間：月～金（祝日を除く）10：00～17：00）  

E－MAIL  isedai＠to   


